
U C H W A Ł A  Nr XIV/155/11 
 

Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej 
 

z dnia 29 lipca 2011 r. 
 
 

w sprawie skargi Ewy Koc 
 
 

W związku ze złożoną przez Panią Ewę Koc skargą na Burmistrza Bystrzycy 
Kłodzkiej, po rozpatrzeniu sprawy przez Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej,             
na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.), § 24 ust. 4 statutu Gminy 
Bystrzyca Kłodzka (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2007 r. Nr 177, poz. 2297), oraz 
art. 229, pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.) – Rada Miejska      
w Bystrzycy Kłodzkiej uchwala, co następuje: 
 
§ 1. Rada Miejska uznaje, że skarga Pani Ewy Koc na Burmistrza Bystrzycy 
Kłodzkiej jest bezzasadna. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej                  
w Bystrzycy Kłodzkiej. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy 
ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta i Gminy w Bystrzycy Kłodzkiej. 
 
 
 
           Przewodniczący Rady Miejskiej  
 

             /-/ mgr Andrzej Wziątek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

UZASADNIENIE 
 
 W dniu 19 kwietnia 2011 r. do Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego           
we Wrocławiu wpłynęła skarga Pani Ewy Koc zam. Wilkanów 143 na działalność 
Burmistrza Bystrzycy Kłodzkiej. Wicewojewoda Dolnośląski pismem                          
nr NK-KS.1411.40.2011 z dnia 26 kwietnia 2011 r. na podstawie art. 231 w zw. z art. 
229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 ze zm.), w oparciu o art. 33 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) 
przekazał skargę do załatwienia według właściwości do Biura Rady Miejskiej             
w Bystrzycy Kłodzkiej. 
 W toku rozpatrywania skargi Komisja Rewizyjna, działająca w imieniu rady, 
przeanalizowała posiadaną dokumentację, wysłuchała zarzutów podnoszonych  
przez skarżącą oraz informacji złożonej przez Burmistrza Bystrzycy Kłodzkiej. 
 Sprawa podnoszona w skardze Pani Ewy Koc ma swój początek w latach 
wcześniejszych obejmujących poprzednie kadencje. Gmina Bystrzyca Kłodzka na 
przestrzeni lat 2000-2011 jest zaangażowana w rozwiązanie problemów, o których 
mówi skarżąca i na dzień dzisiejszy, co również stwierdziła Komisja Rewizyjna 
problemy podnoszone w skardze nie mają  miejsca. 
 Analizując całość dokumentacji znajdującej się w Urzędzie Miasta i Gminy 
Bystrzyca Kłodzka należy stwierdzić, iż uregulowany został w pierwszej kolejności 
stan prawny nieruchomości (dokonano rozgraniczenia części drogi gminnej tj. działki 
nr 586 z działkami przyległymi, w tym z nieruchomością Państwa Śnieżyk – rodziców 
Pani Ewy Koc). Następnie uregulowane zostały stosunki wodne (budowa drogi, 
przepustu, wykonanie łapacza wody opadowej, bariery zabezpieczającej pobocze 
drogi). Ponadto na bieżąco są czyszczone i udrażniane rowy, tak by zapobiec 
zalewaniu terenów przyległych do drogi gminnej. 
 Część członków Komisji Rewizyjnej oraz Burmistrz Bystrzycy Kłodzkiej 
dokonali wizji na gruncie w dniach 28 i 29 lipca 2011 r. (w tym czasie z związku           
z ciągłymi opadami deszczu na terenie Gminy Bystrzyca Kłodzka był ogłoszony 
alarm przeciwpowodziowy). W trakcie wizji stwierdzono, iż zarówno droga gminna, 
mostek w ciągu tej drogi oraz posesja Pani Ewy Koc nie są zalane. 
 Należy również stwierdzić, co zostało podniesione przez członków Komisji 
Rewizyjnej, iż w okresie roztopów oraz ciągłych opadów deszczu niestety                
na terenach górskich, a do takich należy Gmina Bystrzyca Kłodzka, należy liczyć się 
z zagrożeniem podtopień i zalań, na co narażona jest większość mieszkańców 
Gminy. 
 W związku z powyższym komisja wnioskuje do Rady Miejskiej o uznanie 
skargi za bezzasadną. 
 
 Skarga Pani Ewy Koc podlega rozpatrzeniu przez Radę Miejską w Bystrzycy 
Kłodzkiej w oparciu o przepis art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.             
– Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 107              
z późn. zm.). 


